CLASICA DE CICLISMO DE RUTA a
PRIMERA ETAPA - CRONOESCALADA e

SABADO 27 DE NOVIEMBRE
RESULTADOS
ACUERDO N°8 DE 2018 I.M.R.D.
RESULTADOS CRONOESCALADA
CATEGORIA COTENSES
Pos Dorsal Nombre Patrocinador Tiempo
1 141 SERGIO ESTEBAN GARCIA GARCIA Independiente 08:48,54
2 134 CRISTIAN DAVID GARZON Independiente 10:23,58
3 137 LUIS FERNANDO ARANGUEN RIANO Independiente 10:34,10
4 142 JUAN FELIPE CONTRERAS APONTE Independiente 11:25,92
5 144 JUAN SEBASTIAN ALDANA Independiente 12:03,38
6 132 BRAYAN AGUSTO VANEGAS Independiente 12:15,19
7 140 SAMUEL CABRERA PINILLA Independiente 13:56,65
8 145 IBER MOISES TAPEIRO Independiente 14:43,97
9 139 JULIAN FERNANDO GARCIA Independiente 14:50,62
10 146 WILSON JAVIER VARGAS MONTANO Independiente 15:59,95
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COMPETITIVA

ACUERDD N°8 DE 2018

Pos Dorsal
1 13
2 28
3 27
4 8
5 11
6 1
7 14
8 3
9 9
10 26
11 22
12 21
13 19
14 24
15 15
16 5
17 2
18 12
19 23
20 25
21 17
22 131
23 18
24 4

CLASICA DE CICLISMO DE RUTA
PRIMERA ETAPA - CRONOESCALADA
SABADO 27 DE NOVIEMBRE
RESULTADOS

RESULTADOS CRONOESCALADA
CATEGORIA PRE JUVENIL MASCULINO

Nombre
JULIAN DAVID SANCHEZ RODRIGUEZ
JUAN DAVID BERNAL
STIVEN ORTIZ

JACSON FELIPE BERMUDEZ GONZALEZ

JUAN CAMILO ARIZA LEON
SEBASTIAN CANDIL

ANGEL EDUARDO HERNANDEZ CERRADA
ANDRES SEBASTIAN UMBARILA SANTANA
ANDERSON DANIEL FLOREZ MARTINEZ

JUAN JOSE PARRA

ARLEY ALEXANDER ROMERO

ELKIN ESTIBEN CRUZ MANMJARRES
JULIAN CABALLERO ALVARADO
JOHAN SEBASTIAN CASTRO MENDEZ
RONALD ESTIVEN BERNAL GOMEZ
ALEJANDRO DIAZ UMBARILA
MARLON STIVEN ROA SANTANA
EDWIN SANTIAGO GUZMAN RUIZ
CRISTIAN RAUL PABON DAZA
NORBERTO TELLEZ DIAS

DANIEL GUERRERO

JOSE MANUEL ARRAZOLA LA TORRE
MIGUEL CARDENAS LOZADA
JACOBO SERGIO SANCHEZ ROJAS

Patrocinador
Bicicletasdelasabana cogote
insdeportes cajica
insdeportes cajica
Soacha avanza
Kronos
Sesquile
Ampro-IMRDTocancipa-Palmeto
Ciclofortaleza
SOACHA TEAM CICLO TEQUENDAMA
insdeportes cajica
ciclo anapoima
moto raul
Club Ciclo Funza
Ampro-IMRDTocancipa-Palmeto
Ampro-IMRDTocancipa - Palmeto
Club bonelo
Suheica ciclyng team
SOACHA AVANZA
moto raul
SUEHICA ANDARIEGOS SUSA
Club Ciclo Funza
IMRD COTA
Club Ciclo Funza
Riders Society

Tiempo
08:22,39
08:30,29
08:38,37
08:52,03
08:53,39
08:59,14
09:14,47
09:18,73
09:20,60
09:23,40
09:25,76
09:33,36
09:35,82
09:39,08
09:44,63
09:46,22
09:53,00
10:08,30
10:16,41
10:38,56
11:02,77
11:12,93
11:36,50
17:26,09

DE COTA
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COMPETITIVA

ACUERDD N°8 DE 2018

Pos Dorsal
1 37
2 46
3 47
4 32
5 59
6 40
7 29
8 33
9 34

10 51
11 63
12 35
13 30
14 41
15 38
16 44
17 42
18 49
19 62

20 53

21 31

22 58

23 43

24 39

25 36

26 61

27 57

28 56

CLASICA DE CICLISMO DE RUTA
PRIMERA ETAPA - CRONOESCALADA
SABADO 27 DE NOVIEMBRE
RESULTADOS

RESULTADOS CRONOESCALADA
CATEGORIA JUVENIL MASCULINO

Nombre
CARLOS ERNEY MAYORGA BELTRAN
JUAN FERNANDO MORENO CLAVIJO
JHON ALEXANDER CASTILLO CANTOR
BELTRAN CASTILLO EDISON
FEDERICO ANDRES RIiOS ESPITIA
JUAN BALLEN
CAMILO ALVIS TOVAR
CRISTIAN NARDEL FERNANDEZ MUNOZ
CRISTIAN SANTIAGO GAMBA DIAZ
DANIEL FERNANDO GAYON MANRIQUE
EDGAR DAVID MONTEALEGRE RODRIGUEZ
STEBAN LIZCA CARPETA
JOHAN SNEYDER MORENO
JAN SEBASTIAN MARTINEZ MAHECHA
SANTIAGO ABREO
SANTIAGO GOMEZ FLOREZ
LEVI FABIAN RODRIGUEZ CAMACHO
DIDIER YARED LOZADA. CAMPOS
JUAN FERNANDO RAMIREZ
JULIAN FELIPE CASTANEDA MOLINA
JUAN SEBASTIAN MOLANO TOLOZA
LUIS FELIPE VARGAS BLANCO
JUAN ESTEBAN LOPEZ SANCHEZ
JUAN FELIPE GARCIA
SERGIO SANCHEZ SANCHEZ
SEBASTIAN SAENZ
DAVID GARZON ROMERO
EDWAR CRISTANCHO NUNEZ

DE COTA

Patrocinador
Ciclo soacha
Ampro-IMRDTOCANCIPA-Palmeto
Ampro-IMRDTOCANCIPA-Palmeto
Team Soacha avanza
Club LMC
Escuela de ciclismo adolfo rico guaduas
IMRD Cota-CicloBonelo
Familia
Club Ciclo Fortaleza Cajica
Ampro-IMRDTocancipa-Palmeto
ciclo anapoima
Ciclo fortaleza cajica
Embragues la paz
Escuela de ciclismo Adolfo rico
Soacha Avanza
Kronos mtr
Escuela de ciclismo adolfo rico guaduas
Ampro-IMRDTocancipa -Palmeto
bobinamos
Club LMC
Club Monserrate
CLUB MONSERRATE
Escuela de ciclismo Adolfo rico
Kronos mtr
IMRD COTA ESCARABAJOS DEL MAJUY
Club Ciclo Funza
Club Ciclo Funza
Club Ciclo Funza

€ COLOMBIANO

g

Tiempo
08:03,52
08:06,16
08:18,61
08:21,27
08:26,65
08:27,00
08:28,20
08:33,36
08:35,89
08:43,62
08:45,37
08:56,33
09:01,23
09:12,47
09:15,33
09:16,95
09:18,66
09:26,06
09:36,23
09:48,77
09:50,52
09:57,87
10:21,24
10:34,97
10:53,47
10:58,78
11:42,59
12:15,16



CLASICA DE CICLISMO DE RUTA a
PRIMERA ETAPA - CRONOESCALADA e

SABADO 27 DE NOVIEMBRE
RESULTADOS
ACUERDO N°8 DE 2018 I.M.R.D.
RESULTADOS CRONOESCALADA
CATEGORIA DAMAS OPEN
Pos Dorsal Nombre Patrocinador Tiempo
1 65 ANA MILENA FAGUA RAQUIRA Independiente 09:56,77
2 67 ANDREIDY ZULAY CAMACHO REINA Ciclofortaleza 10:24,47
3 71 LEIDY PAOLA TORRES TOVAR Merquimia proyecta 10:52,62
4 69 JULIET CHAPARRO ESCARABAJOS DEL MAJUY JG SPORT TRAINING 11:59,18
5 68 SOFIA ISABELLA CABARICO NINO Soacha Avanza 12:28,39
6 70 ELVIA JULIETH CARDENAS TORRES 13:00,05
7 73 HELEN DAYANA HERNANDEZ BUSTAMANTE CLUB LMC BOGOTA 13:42,12
8 66 NICOL HIGUITA Ciclo fortaleza 14:00,71
9 75 YENCY BRIYID GRACIA PATAQUIVA Ciclo bonelo 14:16,27
10 72 MARIA PAOLA AYALA MARTINEZ Club LMC Bogota 14:31,50
11 74 XAILY MARIANA LOPEZ MUNOZ Club LMC 15:00,94

e Read Bﬁsgféﬁ?ﬁ%?
T W o ReadylEii Ve




CLASICA DE CICLISMO DE RUTA
PRIMERA ETAPA - CRONOESCALADA

SABADO 27 DE NOVIEMBRE
RESULTADOS
ACUERDO N°8 DE 2018 I.M.R.D.

RESULTADOS CRONOESCALADA

CATEGORIA SUB 23 MASCULINO
Pos Dorsal Nombre Patrocinador Tiempo
1 92 OSCAR HERNAN FERNANDEZ GONZALEZ Independiente 07:23,17
2 79 JHONATAN STEVEN CHAVES TORRES Independiente 07:23,18
3 101 SEGUNDO OMAR PIRA CATOLICO Clud Evolucién Tutense 07:49,45
4 88 EDWIN AVELLA Soacha Avanza 07:50,47
5 107 JUAN SEBASTIAN FORERO independiente 08:03,40
6 82 CRISTIAN FELIPE QUINTERO RAMIREZ Independiente 08:05,14
7 86 JUAN JOSE MORENO GARZON Villapinzon 08:05,49
8 104 JERSSON FELIPE GONZALEZ MANRIQUE Ampro-IMRDTocancipa - Palmeto 08:21,58
9 102 DAVID SANTIAGO GRANADOS SUAREZ Fundacién Esteban Chavez 08:23,11
10 96 DUVAN ANDRES VILLAGRAN FUNEME Independiente 08:23,41
11 108 BRAYAN YESID BORDA MUNOZ Nativos team 08:23,43
12 80 MAICOL STIVEN VIRGUEZ GORDILLO Nativos 08:29,30
13 99 MIGUEL PLAZAS Independiente 08:49,54
14 95 JUAN CARLOS CASTANO BORBON Independiente 08:58,31
15 91 OSCAR DANIEL TELLEZ REYES Colombia tierra de atletas 09:08,90
16 78 JUAN PABLO VANEGAS ALVAREZ Nativos 09:09,01
17 77 BRAYAN ANDRES AVENDANO MORENO IMRD Chia 09:30,54
18 87 DANIEL RICARDO CASALLAS FONSECA El cartel de la bici 09:30,71
19 103 JOSE FABIAN RODRIGUEZ JIMENEZ Club evolucién tutense 09:32,53
20 83 BRAYAN CAMILO YUSTRE RODRIGUEZ IMRD COTA - TEAM CYCLING GALICIA 09:36,12
21 105 DANIEL ALBERTO VARGAS BLANCO DEPORMUNDO 10:05,53
22 106 JUAN NICOLAS CANO VASQUEZ El Cartel de la Bici - JGL eléctricos 10:08,67
23 85 ELKIN YUSTRE ciclo bonelo 10:54,03
24 93 JUAN MANUEL MOLINA CARRENO Independiente 12:00,82

DE COTA
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CLASICA DE CICLISMO DE RUTA
PRIMERA ETAPA - CRONOESCALADA

SABADO 27 DE NOVIEMBRE
RESULTADOS
ACUERDO N°8 DE 2018 I.M.R.D.
RESULTADOS CRONOESCALADA
CATEGORIA ELITE MASCULINO
Pos Dorsal Nombre Patrocinador Tiempo
1 118 JAVIER ERNESTO JAMAICA MEJIA Kom Sports 07:14,08
2 125 MARCO TULIO SUESCA URIBE Orgullo paisa 07:18,28
3 119 YERZON SANCHEZ Imrd chia 07:21,37
4 123 WILSON ENRIQUE RODRIGUEZ AMEZQUITA Club evolucién tutence 07:32,48
5 128 JOSE LEONEL DIAZ ESPITIA juan diego alba 07:38,15
6 114 WILSON ESTIBEN PENA MOLANO Tierra de atletas-GW shimano 07:39,72
7 111 JEISLEN YOHAN PRIETO MESTIZO Suehica ciclyng team 07:43,92
8 124 JUAN DIEGO ALBA Independiente 07:49,12
9 126 ANDERSON CAMILO BEJARANO BUITRAGO Soacha avanza 07:56,09
10 129 BYLLY ANDERSON ROMERO FORERO suehica ciclo bonelo 08:04,97
11 110 WILLIAM CERQUERA Restaurante casa marina 08:08,98
12 122 MIGUEL ANGEL RUBIANO CHAVEZ Tierra de ATLETAS 08:09,51
13 115 RAFAEL HERNANDEZ GALVIS Aguardiente néctar black Jack 08:22,49
14 117 WILMAR MOLINA RICO Independiente 08:26,67
15 112 ANDRES CAMILO PEDROZA Colombia tierra de atletas 08:43,17
16 113 DIEGO CANO Colombia tierra de atletas 08:46,71
17 121 STEVEN CALDERON PORRAS Calplast grupeta del sur 08:48,23
18 127 JAIME ENRRIQUE BELTRAN SILVA Escarabajos del majuy cota 09:15,42
19 130 DANIEL ALEJANDRO AREVALO GRANADOS IMRD COTA ESCARABAJOS DEL MAJUY 10:19,35

DE COTA
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BOLETIN DE LA CARRERA

CORREDORES QUE NO PARTIERON

e Recreativo Cotenses: 133,136,138,143,148.
e Prejuvenil: 6,7,10,16,20.

e Juvenil: 45,48,50,52,54,55,60,64.

e Damas: 76.

e Sub-23:81,84,90,94,97,98,100.

e Elite: 109,116.

CORREDORES QUE NO FINALIZARON

e Recreativo Cotenses: 135.
e Sub-23:89.
e Elite: 120.



